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•	� Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 
können.

•	� Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis der Deutsche Bank AG.

•	 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung Monatlich

Jährliche Gesamtentgelte
13,90 EUR

166,80 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend
aus:

In unbegrenzter Anzahl
- �Überweisungen [SEPA-Überweisung1]
- �Gutschriften von Überweisungen [SEPA- 
Überweisung1 und SEPA-Echtzeitüberweisung1]

- Daueraufträge [SEPA-Dauerauftrag1]
- �Einlösung von Lastschriften [SEPA- 
Basislastschrift1]

- �Ausgabe von Debitkarten [Deutsche Bank 
Card Service]

- Bargeldeinzahlungen2,3

- Bargeldauszahlungen2,3 an der Kasse
- �Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte 
[Deutsche Bank Card4 bzw Deutsche Bank Card 
Service] am institutseigenen Geldautomaten 
oder Geldautomaten der CashGroup5

- �Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte 
[Deutsche Bank Card4] an Geldautomaten 
ausländischer Kooperationspartner6 in EUR

Name des Kontoanbieters: Deutsche Bank AG

Kontobezeichnung: BestKonto

Datum: 17/10/2022

Entgeltinformation
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- �Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte 
[Deutsche Bank Card4] an Geldautomaten 
ausländischer Kooperationspartner6 in 
Fremdwährung

- �Kontoauszüge im Online-Banking oder am 
Bankingterminal

- �Bevorzugter Zugang zum telefonischen 
Kundenservice

In begrenzter Anzahl
- �Ausgabe von bis zu zwei Debitkarten 
[Deutsche Bank Card4]

- �Ausgabe von bis zu zwei Kreditkarten4 
[MasterCard Gold7]

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste
werden getrennt in Rechnung gestellt.
Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung [SEPA-Echtzeitüberweisung1] Je Überweisung per

Online-Banking
0,60 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer
Lastschrift [SEPA-Basislastschrift1]

 
Je Ablehnung

 
0,68 EUR

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines
Überweisungsauftrags [SEPA-Überweisung1]

 
Je Ablehnung

 
0,68 EUR

Karten und Bargeld
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
[Deutsche Bank Card4] an fremden
Geldautomaten8 in Fremdwährung

1%9

mind. 5,99 EUR10

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
[MasterCard Gold7] am Geldautomaten

2,5%9

mind. 5,75 EUR10

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
[MasterCard Gold7] an fremdenGeldautomaten  
in Fremdwährung

2,5%9

mind. 5,75 EUR
zzgl.1,75%9

mind. 1,50 EUR

Einsatz der Debitkarte [Deutsche Bank Card4]
zum Bezahlen in Fremdwährung

1%9

mind. 1,50 EUR
Einsatz der Kreditkarte [MasterCard Gold7]
zum Bezahlen in Fremdwährung

1,75%9

mind. 1,50 EUR
Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung4 11,65%

Geduldete Kontoüberziehung 15,15%
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Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene
Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)
Dienst Entgelt
Ab Ausgabe einer 3. Debitkarte
[Deutsche Bank Card4]

p.a. je Debitkarte
Jährliche Gesamtentgelte 10 EUR

Ab Ausgabe einer 3. Kreditkarte4

[MasterCard Gold7 Zusatzkarte]
p.a. je Kreditkarte
Jährliche Gesamtentgelte

 
46 EUR

1 �SEPA-Zahlungen können nur in Euro und nur in die EWR-Staaten - Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland,
Frankreich (einschl. Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, Mayotte, Réunion), Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland,
Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische
Republik, Ungarn sowie Zypern – und die Länder Island, Liechtenstein, Norwegen, Andorra, Guernsey, Insel Man, Jersey, Monaco, San Marino,
Schweiz, Vereinigtes Königreich von Großbritannien und Nordirland, Saint-Pierre, Miquelon und Vatikanstadt beauftragt werden.
2 Annahme und Ausgabe von losem Münzgeld bis 50 Münzen pro Tag (Details siehe Preis- und Leistungsverzeichnis Kapitel B)
3 Annahme und Ausgabe von bis zu fünf Münzrollen im Monat (Details siehe Preis- und Leistungsverzeichnis Kapitel B)
4 Ab 18 Jahre, Bonität vorausgesetzt
5 Deutsche Bank Gruppe, Commerzbank, HypoVereinsbank, Postbank und an den Kassen von vielen Shell Tankstellen bundesweit
6 Bank of America, Barclays, BNP Paribas, BGL, Scotiabank, TEB (Türkei) und Westpac
7 Beinhaltet Zusatzleistungen: Auslandsreise-Krankenversicherung für Reisen bis zu 90 Tagen, auch für Familienangehörige – stets
unabhängig vom Einsatz der Karte als Zahlungsmittel; Warenschutzversicherung, sofern mit der Kreditkarte bezahlt wurde;
Reisebuchungsservice mit 6 % Rückvergütung über den Reisebuchungsservice des Bankpartners PTG (Professional Travel GmbH)
8 Hierbei handelt es sich weder um Geldautomaten des Deutsche Bank Konzerns im Ausland, noch um Geldautomaten
ausländischer Kooperationspartner
9 Jeweils berechnet vom Betrag des Kartenumsatzes
10 Seitens des Geldautomaten-Betreibers wird ggf. zusätzlich das betreiberindividuelle Entgelt direkt mit Ihnen am Geldautomaten vereinbart.
Die Höhe des Entgeltes wird Ihnen vor der Bargeldauszahlung am Geldautomaten angezeigt. Das Entgelt wird Ihrem Girokonto zusammen
mit dem Auszahlungsbetrag belastet.
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